שבט התשפ"ב
ינואר 2022

## כיבוש יהודיה

מאת: יהודה לפידות\*

ביום שלישי, ה'4 במאי 1948, יצאו 250 לוחמי אצ"ל, בתיאום עם מפקדת 'ההגנה', כדי לכבוש את הכפר הערבי הגדול יהודיה, שהיווה איום מתמיד על פתח־תקוה.

הקרב החל בהפגזה רצופה ובעקבותיה הסתער חיל הרגלים על הכפר. כתוצאה מן ההפגזה, החלו התושבים להימלט לעבר וילהלמה הסמוכה והתנגדות הערבים הלכה ונחלשה.

באותו יום אביב נפלא נערכה התקפת־הנגד ממנה חששו. בטרם יהיה סיפק בידי שתי הנערות להצטרף אל חבריהן, הוקף מגדל המים והן נשארו מנותקות, ועמן יחידה קטנה של מגיני המגדל.

\* עמודים 259–261 מהספר **היום שָׁרָה הקטנה, סיפורן של לוחמות האצ"ל**, מכון ז'בוטינסקי ואגודת מוזיאון האצ"ל, תשס"ד – 2003. מוצג באתר העמותה להנצחת חילי חיל הקשר והתקשוב באדיבות המחבר.

<sup>1</sup> עדות משה בר־שחר, מצוטט אצל יהושע אופיר, **האצ"ל בפתח־תקוה**, עמוד 313.

<sup>2</sup> דוריס כץ, **הייתי טרוויסטית**, עמוד 111.

קבוצה קטנה זו של חיילים יגעים ונואשים לחמה בחירוף נפש נגד כוחות מכריעים ביתרונם.